
 

  

 

GECT GO / EZTS GO 
“TERRITORIO DEI COMUNI: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) E OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” 
“OBMOČJE OBČIN: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) IN OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” 
Sede legale provvisoria: / Začasni sedež: Via / Ulica Cadorna 36, I - 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija - C.F. / DŠ 91036160314 
www.euro-go.eu 

DETERMINAZIONE N. 65/2022 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE ai sensi dell’art. 32, comma 2 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
e succ. mod. ed integr. per il servizio di per il servizio di acquisto titoli di viaggio e pernottamento per 
la partecipazione all’evento EGTC Awards nell’ambito del progetto SALUTE – ZDRAVSTVO finanziato 
dal Programma INTERRG V-A Italia Slovenia 2014-2020 CUP B87H17000300007 SMART CIG 
Z3B3880DE7 
 

  
  

IL VICEDIRETTORE 

Premesso che  

  il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 n. 88 e 

del Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia n. 31/2008 del 

28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri 

del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 

17 febbraio 2014; 

 ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana applicabile alle 

organizzazioni di diritto pubblico;  

 in data 03.05.2017 è stato firmato il Contratto di concessione del Finanziamento tra l’Autorità di Gestione 

del Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 ed il GECT GO 

come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI);  

 l’art. 2 comma 3 del Contratto dispone la concessione del finanziamento ai progetti ITI denominati “Parco 

transfrontaliero Isonzo-Soča” e Salute-Zdravstvo-costruzione di un network di servizi sanitari transfrontalieri”; 

 il GECT GO agisce in qualità di beneficiario unico e che, ai sensi degli art. 11 e 12 del Regolamento per 

l’organizzazione interna del GECT GO si è dotato di un ufficio permanente per la gestione dei progetti (UPGP) 

che opera all'interno della struttura del GECT GO alle dirette dipendenze del Direttore, che è autorizzato ad 

attuare tutte le azioni necessarie atte a garantire il buon esito della messa in opera dei progetti ITI, compresa 

la sottoscrizione degli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;  

il Progetto Salute-Zdravstvo »Costruzione di un Network di servizi sanitari transfrontalieri« si pone 

l'obiettivo di migliorare la fruizione e le performance dei servizi sanitari e socio-sanitari nel territorio 

transfrontaliero del GECT GO (comune di Gorizia, comune di Nova Gorica e comune di Šempeter-Vrtojba) 

mediante un percorso pilota d'integrazione dei servizi e delle strutture sanitarie coinvolte (Azienda per 

l'Assistenza Sanitaria n.2 »Bassa Friulana – Isontina«, Splošna bolnišnica dr. Franca Derganca Nova Gorica, 

Zdravstveni dom Nova Gorica, Psihiatrična Bolnišnica Idrija);  

il progetto Salute –Zdravstvo prevede al WP2 attività di informazione al pubblico e di promozione delle 

attività previste dal progetto; 

Preso atto che in data 27/07/2022 il Comitato di Sorveglianza del Programma Italia-Slovenia si è espresso 

in modo favorevole approvando la proroga dei progetti ITI fino al 30/11/2022; 

 

Visto che: 

il CoR ha deciso di premiare il GECT GO con l’EGTC Awards per l’anno 2022.  
 
Il premio verrà consegnato nell’ambito del 12°EGTC Platform meeting, che si terrà a Liberec, in 

Repubblica Ceca, a fine Novembre. 



 

Dato che parte importante della nomina è dovuta alle attività nell’ambito del progetto Salute-Zdravstvo, e 
pertanto durante l’evento tale progetto verrà presentato. 

 
Ritenuta la necessità di provvedere ad organizzare il viaggio per tre componenti del GECT GO, di cui due 

spesati sul progetto SALUTE-ZDRAVSTVO. 

Considerato che il confronto di preventivi di spesa, forniti da due o più operatori economici, rappresenta 

una best practice anche alla luce del principio di concorrenza e ritenuto quindi opportuno procedere tramite 

la consultazione di tre operatori economici operanti nello specifico settore.  

Individuate, tramite una ricerca di mercato e nel rispetto del criterio di rotazione della stazione appaltante, 

le seguenti tre agenzie di viaggio:  

- AGENZIA VIAGGI HEMINGWAY SNC, Corso Italia, 56/c 34170 Gorizia (GO) 
- Turistična agencija Sonček d.o.o., Glavni trg 17, 2000 Maribor, poslovalnica Nova Gorica 

- K'UN-LUN VIAGGI di Loredana Brezza e Elisabetta Makuc, Corso Verdi 94, GORIZIA, GO 

Valutata l’offerta dell’Agenzia viaggi Hemingway e che gli altri operatori non hanno inviato preventivo di 

offerta: 

- Volo:  
andata 24/11/2022 Treviso ore 11.45 - Praga ore 13.05 
ritorno 26/11/2022 Praga ore 11.40 - Treviso ore 12.50 
Prezzo totale per 3 persone (1 zaino + 1 trolley da 8 kg a persona) = € 555,00  

- Hotel a Liberec dal 24 AL 25 novembre 2022 con colazione: 
Clarion Grandhotel Zlaty Lev (location dell’evento) 
Prezzo totale per 3 persone = € 336,00 

- Hotel a Praga dal 25 AL 26 novembre 2022 con colazione 
Century Old Town Prague 
Prezzo totale per 3 persone = € 378,00 

Da concordare il servizio di trasporto per un massimo di € 500,00. 

Ritenuta la spesa complessiva rispondente alle esigenze dell’ente e i prezzi praticati congrui avuto riguardo 

alla tipologia di prestazioni a farsi.  

Effettuate per il soggetto le verifiche necessarie per procedere all’affidamento del servizio e appurato che 

in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti e dichiarati dal soggetto il 

presente contratto verrà risolto ed il pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle 

prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta. 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con 
modificazioni dalla Legge 120/2020 e recentemente modificato dal D. Lgs. 77/2021 il presente intervento 
rientra tra gli affidamenti diretti in quanto viene stimato di importo inferiore alla soglia di riferimento; 

Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia al di sopra della 

quale sussiste l'obbligo di utilizzo del MePa e dei sistemi telematici di negoziazione e che pertanto non si è 

provveduto ad acquisire i preventivi tramite la piattaforma telematica di negoziazione del GECT GO. 

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente;  

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 29/04/2021 con la quale sono stati approvati il bilancio 

preventivo annuale 2021 e pluriennale 2021-2023 e relativi allegati e che per la spesa in oggetto vi è la 
corrispondente copertura finanziaria alle voci: Contributi da progetti;   

Visti:  

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 

del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015;  



 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 

riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 

3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014);  

 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

DETERMINA 

 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità provvedere ad 

organizzare il viaggio per tre componenti del GECT GO, di cui due spesati sul progetto SALUTE-

ZDRAVSTVO; 

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa all'affido diretto all’ AGENZIA VIAGGI 

HEMINGWAY SNC, Corso Italia, 56/c 34170 Gorizia (GO), per un importo massimo stimato di € 
1.769,00 + IVA, di cui un massimo di € 1.179,33 da spesare sul progetto SALUTE – ZDRAVSTVO. 

3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto. 

 

Gorizia, 09/11/2022 

 

Il Vicedirettore con delega ai progetti ITI 

Tomaž Konrad 

 


	- AGENZIA VIAGGI HEMINGWAY SNC, Corso Italia, 56/c 34170 Gorizia (GO)

